3).apakah makna filosofis dari Arsitektur Masjid Al-Aqsa Kudus yang

merupakan akulturasi budaya Islam dan Hindu. Penelitian ini menggunakan

pendekatan kualitatif dan field research (penelitian lapangan).

Dari penelitian, didapatkan bahwa 1). Masjid Al-Aqsa dibangun pada 19

Rajab 956 H/23 Agustus 1549 M oleh Ja‟far Shadiq. Dalam perkembangan

selanjutnya masjid tersebut telah berkali-kali mengalami perbaikan dan

peluasan misalnya dalam tahun 1919 M. beberapa bagian telah dibongkar

untuk diperbesar, sebab kabarnya semula bentuk masjid aslinya tidaklah

sebesar keadaannya sebagaimana sekarang.